ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
FAKULTA PEDAGOGICKÁ

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU

PROJEKT A REALIZACE OTEVŘENÉHO FUTSALOVÉHO

TURNAJE ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Ondřej Chocholoušek
Tělesná výchova a sport

Vedoucí práce: Mgr. Luboš Charvát

Plzeň 2018

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci vypracoval samostatně

s použitím uvedené literatury a zdrojů informací.

V Plzni, 13. června 2018

....................................................................
vlastnoruční podpis

Poděkování:

Rád bych poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce panu Mgr. Luboši Charvátovi

za užitečné rady a ochotu při konzultacích ohledně práce, panu Mgr. Jaroslavu

Kovaříkovi za pomoc při přípravě a realizaci samotného turnaje. Zároveň bych chtěl

také poděkovat sponzorům a všem lidem, kteří se podíleli na přípravě turnaje a jeho

organizaci.

Ondřej Chocholoušek

ZDE SE NACHÁZÍ ORIGINÁL ZADÁNÍ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE.

1

OBSAH

1 ÚVOD .............................................................................................................................................. 3

2 CÍLE A ÚKOLY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ......................................................................................................... 4

2.1 CÍL PRÁCE ................................................................................................................................. 4

2.2 ÚKOLY PRÁCE ............................................................................................................................ 4

3 TEORETICKÁ ČÁST .............................................................................................................................. 5

3.1 CHARAKTERISTIKA FUTSALU ......................................................................................................... 5

3.2 HISTORIE FUTSALU ..................................................................................................................... 6

3.3 FUTSAL NA ŠKOLÁCH ................................................................................................................... 6

3.4 STRUČNÁ PRAVIDLA FUTSALU ....................................................................................................... 7

3.4.1 Rozměry hřiště ........................................................................................................... 7

3.4.2 Míč ............................................................................................................................. 8

3.4.3 Počet hráčů ................................................................................................................ 8

3.4.4 Hlavní rozhodčí .......................................................................................................... 9

3.4.5 Doba trvání hry ........................................................................................................ 10

3.4.6 Zahájení hry ............................................................................................................. 10

3.4.7 Vyloučení hráče ....................................................................................................... 11

3.4.8 Volné kopy ............................................................................................................... 11

3.4.9 Pokutový kop ........................................................................................................... 12

3.4.10 Akumulované chyby (fauly) ..................................................................................... 13

3.4.11 Autový kop ............................................................................................................... 14

3.5 CHARAKTERISTIKA PROJEKTU ...................................................................................................... 15

3.6 MANAGEMENT ........................................................................................................................ 15

3.7 SPORTOVNÍ MARKETING ............................................................................................................ 16

3.8 SPORTOVNÍ SPONZORING .......................................................................................................... 17

3.8.1 Vztah marketingu a sponzorství .............................................................................. 18

3.8.2 Typy sponzorství ...................................................................................................... 18

3.9 HRACÍ SYSTÉMY ....................................................................................................................... 19

3.9.1 Systém každý s každým............................................................................................ 20

3.9.2 Vylučovací systém na jednu porážku ....................................................................... 22

3.9.3 Vylučovací systém na dvě porážky .......................................................................... 23

3.9.4 Systém smíšený skupinový ...................................................................................... 24

3.10 SWOT ANALÝZA ORGANIZACE SPORTOVNÍ AKCE ........................................................................... 24

3.10.1 Silné stránky ............................................................................................................ 25

3.10.2 Slabé stránky ........................................................................................................... 25

3.10.3 Příležitosti ................................................................................................................ 26

3.10.4 Hrozby ...................................................................................................................... 26

3.11 ROZHOVOR ............................................................................................................................. 26

4 PRAKTICKÁ ČÁST .............................................................................................................................. 28

4.1 PROJEKT TURNAJE .................................................................................................................... 28

4.1.1 Předprojektová fáze ................................................................................................ 28

4.1.2 Případová studie ...................................................................................................... 28

4.2 PŘÍPRAVA TURNAJE .................................................................................................................. 31

4.2.1 Propagace turnaje ................................................................................................... 31

4.2.2 Organizační zajištění ................................................................................................ 32

4.3 REALIZACE A PRŮBĚH TURNAJE ................................................................................................... 36

4.3.1 Propozice otevřeného futsalového turnaje západočeské univerzity v Plzni ........... 36

2

4.3.2 Modifikovaná pravidla otevřeného futsalového turnaje západočeské univerzity v Plzni .... 37

4.3.3 Hrací systém turnaje ................................................................................................ 38

4.3.4 Časový harmonogram turnaje ................................................................................. 38

4.3.5 Výsledky ve skupinách ............................................................................................. 39

4.4 VYHODNOCENÍ TURNAJE ........................................................................................................... 42

4.4.1 Vyhlášení výsledků a předání cen ............................................................................ 42

4.5 ZÁVĚREČNÁ EVALUACE TURNAJE ................................................................................................. 43

4.5.1 Rozhovor .................................................................................................................. 43

5 DISKUSE A ZÁVĚR ............................................................................................................................. 44

6 SOUHRN/SUMMARY ........................................................................................................................ 45

7 SEZNAM LITERATURY ........................................................................................................................ 46

8 SEZNAM TABULEK ............................................................................................................................ 48

9 SEZNAM OBRÁZKŮ ........................................................................................................................... 49

10 SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................................. 50

PŘÍLOHY .............................................................................................................................................. 51

3

1 ÚVOD

Vybrané téma jsem si zvolil proto, že futsal má hodně společného s fotbalem, kterému

se věnuji již od svých pěti let. Působil jsem třináct let v FC Viktorii Plzeň a nyní hraji již

pátým rokem třetí ligu v Domažlicích. Jelikož jsem se zúčastnil i hodně futsalových

turnajů, ať už s fotbalových týmem, nebo na střední škole, lákalo mě toto téma, tedy

možnost zkusit si organizovat a realizovat futsalový turnaj. Sportovní akce mají na ZČU

velkou tradici. Slouží jak ke sportovnímu vyžití studentů, tak hrají i společenskou roli v

životě studenta. Je tedy důležité udržovat tyto tradice při životě, a proto jsem si vybral

tento turnaj.

Při rozhodování hráli důležitou roli možné objektivní přírodní potíže. Realizace turnaje

totiž byla naplánována na listopad, kdy počasí bývá deštivé, i z tohoto důvodu jsem si

vybral právě futsal.

Svoji bakalářskou práci jsem rozdělil na dvě hlavní části, teoretickou a praktickou.

V teoretické části se zabývám charakteristikou, historií a pravidly futsalu. Dále např.

sportovním sponzoringem, hracími systémy, riziky turnaje nebo rozhovorem. Do praktické

části jsem zařadil vše od plánování, průběhu tedy realizaci, až po vyhodnocení samotného

turnaje.
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2 CÍLE A ÚKOLY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

2.1 CÍL PRÁCE

Cílem práce je naplánovat a zrealizovat sportovní akci zaměřenou na futsalový turnaj.

Navázat na tradici tohoto turnaje a dále ho zviditelnit a zkvalitnit.

2.2 ÚKOLY PRÁCE

1. Plánování a příprava sportovní akce

a) Určení termínu a zajištění prostor

b) Propagace

c) Vyhledání sponzorů

d) Personální, materiální a finanční zajištění

e) Sestavení herního plánu, los turnaje

2. Realizace sportovní akce

3. Vyhodnocení sportovní akce

a) Vyhlášení výsledků a předání cen

4. Závěrečná evaluace turnaje

a) Rozhovor
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 CHARAKTERISTIKA FUTSALU

Futsal FIFA je kolektivní sportovní míčová hra, ve které proti sobě nastupují dvě

družstva, která mají jasný cíl – dosáhnout společným předmětem, tj. míčem, branky (gólu)

dle pravidel této hry. Tým, který vstřelí více branek, je vítězem. Jedná se o sportovní hru,

která Vám může na první pohled připadat jako „fotbal v hale“. Futsal FIFA z fotbalu

vychází, avšak má svá oficiální pravidla. Kromě futsalu FIFA existují i další sporty, které

jsou modifikací fotbalu. Uvedeme si tři příklady a jejich stručný popis.

Sálová kopaná-futsal je ve světě zastřešená Světovou federací sálového fotbalu (AMF)

a Evropskou federací sálového fotbalu (UEFS). V České republice je to Česká federace


[…]


protože i ti, kteří se neumístili na prvních třech místech dostali jako poděkování za účast

plakát FC Viktorie Plzeň a náramky pro celý tým.

Nejlepším střelcem turnaje se stal s osmi vstřelenými brankami kanonýr Patrik Vyleta s

týmu Vlčáci. Fantastické zákroky v brance předváděl po celý turnaj Radek Rychna z týmu

Žlutý delfín, a byl tak vyhlášen nejlepším brankářem.

Nejtěžším rozhodováním bylo zvolení nejlepšího hráče turnaje, jelikož bylo k vidění

spoustu kvalitních výkonů. Nakonec byl zvolen Daniel Sys z vítězného týmu Akademické

bahno, který hrál výborně jak v poli, tak i na pozici brankáře. Ocenění hráči si převzali

dárkové tašky plné věcných cen od sponzorů turnaje.

Na závěr jsem ještě jednou poděkoval všem zúčastněným, rozhodčímu, svému

realizačnímu týmu a v neposlední řadě všem sponzorům, bez kterých by se turnaj nemohl

uskutečnit.

Po vyhlášení výsledků a předání cen proběhl rozhovor s nejlepším střelcem turnaje

Patrikem Vyletou, následoval úklid haly, reklam a šaten.
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4.5 ZÁVĚREČNÁ EVALUACE TURNAJE

4.5.1 ROZHOVOR

Rozhovor s nejlepším střelcem turnaje Patrikem Vyletou se nesl v přátelském duchu,

jelikož se známe už spoustu let a byl jsem rád, že právě se právě on stal nejlepším

střelcem. S předstihem jsem si připravil pět otázek, které jsem mu postupně pokládal.

Jednalo se tedy o strukturovaný rozhovor. Celý rozhovor jsem si nahrával pomocí

mobilního telefonu na diktafon a poté vyhodnocoval. Tento rozhovor mi posloužil jako

zpětná vazba na organizaci turnaje.

1. Jak si se o turnaji dozvěděl a jak se skládal tým?

„Dozvěděl jsem se o turnaji od Mgr. Jaroslava Kovaříka ve škole, při hodině fotbalu.

Náš tým už spolu hraje dlouho, takže jsem napsal klukům, aby šli a všichni
souhlasili. Hlavně se všichni moc těšili.“

2. Jak se ti turnaj líbil, popř. co se ti nelíbilo?

„Turnaj se mi moc líbil. Pořadatel byl skvělý. Myslím si, že to mělo velkou úroveň.
Asi bych nic nevytkl.“

3. Jaký byl podle tebe nejtěžší zápas na turnaji?

„Nejtěžší zápas bylo finále s Akademickým bahnem. Jsou tam kluci, co hrají fotbal,
tudíž to bylo hodně těžké.“

4. Co říkáš na umístění tvého týmu?

„Ano, jsem spokojený. Sice první místo jsme nevyhráli, ale s druhým místem jsme
spokojeni.“

5. Čekal jsi, že by jsi mohl být nejlepším střelcem turnaje a jaké jsou pocity?

„Nečekal. Já jsem si to spíše přišel užít. Je to samozřejmě taková třešnička, ale
vůbec jsem to nečekal.“
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5 DISKUSE A ZÁVĚR

Celý turnaj jsem plánoval s dostatečným předstihem, tudíž nedošlo během příprav, ani

při samotné realizaci k větším problémům. Povedlo se mi dostatečně turnaj propagovat, i

díky článku v místních novinách, takže se turnaj povedlo naplnit. Důležité bylo, že se

žádný z týmů před turnajem neodhlásil. Největší obavy jsem měl z vyhledáváním

sponzorů, což se nakonec ukázalo, jako zbytečné. U všech sponzorů, které jsem oslovil

jsem viděl ochotu a vstřícnost. Získal jsem od nich spoustu věcných cen, kterými jsem

poté odměňoval jednotlivé týmy a nejlepší hráče. Všichni sponzoři měli možnost umístění

své reklamy ať už na pozvánce turnaje, nebo ve sportovní hale v den konání turnaje. Dále

jsem rád, že se všechny zápasy odehrály dle časového harmonogramu a bez větších

prodlev. K plynulému průběhu turnaje mi pomáhal dobře zvolený realizační tým, který se

skládal z mých přátel a hlavně rozhodčí, jenž výborně odřídil celý turnaj.

Myslím si, že se mi podařilo úspěšně zrealizovat futsalový turnaj a splnil jsem tak hlavní

cíl práce. Nejdůležitější bylo, že se nikdo nezranil a turnaj tak proběhl podle plánu a bez

jakýchkoliv komplikací. Od spousty zúčastněných jsem obdržel plno kladných ohlasů a

poděkování, a to je největší odměna.

Na závěr bych chtěl říci, že to byla pro mne výzva a jsem moc rád, že jsem si mohl toto

téma vybrat, protože jsem si to užil od přípravy turnaje až po jeho ukončení. Získal jsem

nové zkušenosti, které se mi v budoucnu určitě budou hodit.
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6 SOUHRN/SUMMARY

Tato bakalářská práce pojednává o projektování a realizaci otevřeného futsalového

turnaje Západočeské univerzity v Plzni. Práce je rozdělena teoretickou a praktickou část.

Teoretická část se zabývá charakteristikou, historií a pravidly futsalu. Dále organizačním

zajištění projektu, herními systémy, riziky turnaje a rozhovorem. V praktické části

nalezneme vše od plánování, průběhu tedy realizaci, až po vyhodnocení samotného

turnaje.

This bachelors work focuses on projecting and realization of an open futsal (indoor

football) tournament of The Western University of Pilsen. There are two main parts of my

work - theoretical and practical. The theoretical part focuses on characteristics, history

and futsal rules. There is further more mentioned organizational handling of the project,

the game systems, tournament risks and an interview. The practical parts consists of

tournament planning, realization and the whole tournament summarization.
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