**HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2017/18

**Jméno studenta:** Ondřej Chocholoušek
**Studijní obor:** Tělesná výchova a sport
**Téma bakalářské práce:** Projekt a realizace otevřeného futsalového turnaje
Západočeské univerzity

**Typ bakalářské práce**

- výzkumný
- metodický
- výukové médium (videopořad apod.)
- kompilační
- projektový

**Vedoucí práce: Mgr. Luboš Charvát**

<b>Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Autor si vybral téma vzhledem ke svému působení ve fotbalovém prostředí. V teoretické části rozebírá charakteristiku a historii futsalu. Zde dokazuje práci s odbornou literaturou. I když se systém citací v textu někdy liší, podařilo se mu nastínit náležitý vhléd do problematiky. V praktické části autor rozebírá organizaci konkrétního ročníku turnaje. Toto je popsáno věcně a odpovídajícím způsobem pro potřeby této práce. Zejména oceňuji aktivní vyhledání sponzorů. Bohužel není z práce patrné, co sponzor požadoval za své věcné dary. Cíl práce se autorovi podařilo splnit, prokázal odbornou tvůrčí práci. Během realizace postupoval samostatně a konzultoval své záměry. Kontrola plagiátorství neprokázala podezřelou schodu.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

Jednalo se o 36. ročník turnaje, znamená to, že tento turnaj se koná již 36 let?

V Plzni, dne 30. 08. 2018

.....
podpis vedoucího práce